Weinkarte




Offenausschank
Weissweine Nr.

Schweiz
Molignon “Terre Promise”
Adrian & Diego Mathie 110

Italien

Vermentino di Sardegna “La Stelle”
Jerzu Antichi Poderi 111

Frankreich
Pouilly-Fuimé Corty Intro
Domaine Patrice Moreux 112

Spanien
Dandelion
Nanclares y Prieto 13

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.
Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.

Traubensorte

Chasselas

Vermentino

Sauvignon Blanc

Albarifio

Preis (1dl)

13

12

16

14



Offenausschank
Roséweine

Schweiz
OEil de Perdrix
Domaine de Montmollin

[talien

Weinberg Dolomiten Rosé

Ritterhof Weingut

Frankreich
Whispering Angel Rosé
Caves d’Esclans

Offenausschank
Schaumweine

[talien

RICH Prosecco
RICH

Frankreich

Laurent Perrier La Cuvée
Laurent Perrier

Nr.

115

116

117

Traubensorte

Pinot Noir

Blauburgunder,
Merlot, Lagrein

Crenache, Cinsault,
Rolle, Syrah

Traubensorte

Clera

P. Noir, Chardonnay,
P. Meunier

Preis (1dl)

12

10

14

Preis (1dl)

16

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.

Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.



Offenausschank

Rotweine Nr. Traubensorte Preis (1dl)

Frankreich

Chateau du Retout
Haut-Médoc 18

[talien
Traluna
Villa Trasqua 119

Argentinien

Anubis
Weingut Susana Balbo 120

Spanien
El Maniaco
Ribera Del Duero 121

Schweiz
Pinot Noir Malans
Weingut von Salis 122

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.

Merlot,
Cabernet Franc

Sangiovese

Malbec

Tempranillo

Pinot Noir

Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.

12

13

12

"

13



Weissweine

Schweiz

Graubiinden - Maienfeld
Horler Cuvée “La Silhouette”
Silas Horler

Graublnden - Jenins
Obrecht Blanc de Noir Schiefer
Christian & Francisca Obrecht

Graublinden - Zizers
Chardonnay Barrique
Niesch Weine

Ticino - Mendrisio
Ticino Bianco “Ronco Bain”
Guido Brivio

Ticino - Sottoceneri
“Pra Bianco”
Guido Brivio & Gialdi Vini

Waadt - Chablais

Yvorne “Clos de la George”
Domaines Commune d’Yvorne

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.

Nr. Traubensorte Preis (7dI)

S. Blang, P. Blanc,
1 Chardonnay, P. Noir

2 Blanc de Pinot Noir

3 Chardonnay

5 Sauvignon Blanc

Chardonnay,
6 S. Blanc, P. Noir.

7 Chasselas

Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.

77

96

77

69

67

78



Waadt - Lavaux
Saint Saphorin
Emil Niesch

Waadt - Lavaux
Dézaley de la Ville
Domaine Ville de Lausanne

Wallis - Salguenen
Les Pyramides “Heida”
Adrian & Diego Mathier

Italien

Veneto
Grigio delle Venezie “Scaranto”
Riolite Vini

Piemont
Roero Arneis “Persté”
Marco Bonfante

Moscato D’Asti
Degiorgis Sergio

Avellino
Nova Serra Greco di Tufo
Mastroberardino

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.

10

"

12

13

14

Chasselas

Chasselas

Heida,
Sauvignon Blanc

Pinot Grigio

Arneis

Moscato

Greco Bianco

Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.

69

/9

63

54

/2

67

63



Osterreich

Burgenland - Andau
Schwarz Weiss
Johann Schwarz

Burgenland - Neusiedlersee
“UNPLUGGED”
Hannes Reeh

NiederoOsterreich - Weinviertel
Alte Reben
Weingut Weinriederer

Frankreich

Burgund - Ardéche
Crand Ardeche
Louis Latour

Burgund - Loire
Sancerre Comte Lafond
Domaine de Laducette

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.

15

16

18

19

20

Criine Veltliner,
Chardonnay

Chardonnay

Griner Veltliner

Chardonnay

Sauvignon Blanc

Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.

108

78

74

63

105



Spanien

Pontevedra

Dandelion

Nanclares & Pietro 21 Albarifo 65
Rioja

Blanco "Gomez Cruzado” Tempranillo Blanco,

Bodegas Gémez Cruzado 22 Viura 66
Portugal

Douro

Vallado Prima Moscatel Galego

Douro Branco 23 Branco 67

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.
Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.



Roséweine Nr.

Schweiz

Graublnden
Blindner Wein Einfach Fein Rosé
Von Salis 24

Italien

Valtellina
Monrose Rosato
Mamete Prevostini 25

Frankreich

COtes de Provence
By.Ott Rosé
Domaine Ott - Chateau de Selle 26

Traubensorte

Pinot Noir

Nebbiolo

Crenache, Cinsault,
Syrah

Preis (7dl)

69

52

VAl

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.
Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.



Rotweine

Schweiz

Graubinden - Maienfeld
Pinot Noir Molina
Schloss Salenegg

Graubiinden - Malans
Malanser Grand Cru Pinot Noir
Giani Boner

Graublinden - Jenins
Obrecht Pinot Noir Trocla Nera
Christian & Francisca Obrecht

St. Gallen - Balgach
Brunjana von Balgach
Bruno & Janine Stieger

Ticino - Mendrisio
Ronco dell’Angelo
Vinattieri

Wallis - Salgesch
Salgesch Dole de Salquenen
Albert Mathier

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.

Nr.

27

28

29

30

31

32

Traubensorte  Preis (7dl)
Pinot Noir 69
Pinot Noir 98
Pinot Noir 89
Pinot Noir 86
Merlot 76
Pinot Noir, Gamaret 62

Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.



Osterreich

Burgenland - Grosshoflein
Kollwentz Eichkogel
Anton Kollwentz

Burgenland - Andau
Schwarz Rot
Johann Schwarz

[talien

Veneto
Valpolicella Classico Ripasso
Musella

Toscana
Supremus
Monte Antico

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.
Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.

33

34

35

36

Blaufrankisch,
Zweigelt

Zweigelt

Corvina, Corvinone,
Rondinella, Barbera

Sangiovese, Cabernet
Sauvignon, Merlot

89

109

81

76

"



Frankreich

Bordeaux - Pomerol
Chateau Mazeyres 2016
Chateau Mazeyres 37

Bordeaux Saint Estephe
Chateau Phélan-Ségur 2015
Chateau Phélan-Ségur 38

Spanien

Priorat
Razzmatazz

Mas Cantrio 39

Valladolid

Vendimia Seleccionada R. Del Duero
Pico Cuadro 40

Portugal

Douro
Poeria Nove
Jorge Moreira 41

Alentejo
Palpite
Antonio Macanita 42

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.

Merlot, Cabernet
Franc

C. Sauvignon, Merlot,
C. Franc

Garnacha, Carifiena

Tempranillo

Touriga Nacional,
Touriga Roriz

Trincadeira, Alicante
Bouschet

Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.

98

139

88

93

69

86

12



Champagner Nr.
Brut

Moét & Chandon Impérial

Moét & Chandon 100

Laurent Perrier La Cuvée
Laurent Perrier 101

Louis Roederer Collection
Louis Roederer 102

Blac de Blancs
Canard-Duchéne Charles VII

Canard-Duchéne 103
Rosé

Canard-Duchéne Cuvée Léonie
Canard-Duchéne 104

Schaumweine

Schweiz
Blndner Briit Vin Mousseux
Von Salis 105

Italien
Valdobbianene Prosecco Corderie
Astoria 106

Sdmtliche Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. MwSt.

Traubensorte  Preis (7dl)

P. Noir, Chardonnay,
P. Meunier

P. Noir, Chardonnay,
P. Meunier

P. Noir, Chardonnay,
P. Meunier

Chardonnay

P. Noir, Chardonnay,
P. Meunier

P. Noir, Chardonnay,
P. Meunier

Glera

Bitte beachten Sie, dass die Jahrgdnge abweichen kénnen.

95

105

135

130

108

64

58



