

Weinkarte





Offenausschank Weissweine

Nr.	Traubensorte	Preis (1dl)
-----	--------------	-------------

Schweiz

Molignon "Terre Promise" Adrian & Diego Mathie	110	Chasselas	13
---	-----	-----------	----

Italien

Vermentino di Sardegna "La Stelle" Jerzu Antichi Poderi	111	Vermentino	12
--	-----	------------	----

Frankreich

Pouilly-Fuimé Corty Intro Domaine Patrice Moreux	112	Sauvignon Blanc	16
---	-----	-----------------	----

Spanien

Dandelion Nanclares y Prieto	113	Albariño	14
---------------------------------	-----	----------	----



Offenausschank Roséweine

Nr.	Traubensorte	Preis (1dl)
-----	--------------	-------------

Schweiz

OEil de Perdrix		
Domaine de Montmollin	115	Pinot Noir

12

Italien

Weinberg Dolomiten Rosé		Blauburgunder,
Ritterhof Weingut	116	Merlot, Lagrein

10

Frankreich

Whispering Angel Rosé		Grenache, Cinsault,
Caves d'Esclans	117	Rolle, Syrah

14

Offenausschank Schaumweine

Traubensorte	Preis (1dl)
--------------	-------------

Italien

RICH Prosecco		
RICH		Glera

9

Frankreich

Laurent Perrier La Cuvée		P. Noir, Chardonnay,
Laurent Perrier		P. Meunier

16



Offenausschank Rotweine

Nr.	Traubensorte	Preis (1dl)
-----	--------------	-------------

Frankreich

Chateau du Retout Haut-Médoc	118	Merlot, Cabernet Franc	12
---------------------------------	-----	---------------------------	----

Italien

Traluna Villa Trasqua	119	Sangiovese	13
--------------------------	-----	------------	----

Argentinien

Anubis Weingut Susana Balbo	120	Malbec	12
--------------------------------	-----	--------	----

Spanien

El Maniaco Ribera Del Duero	121	Tempranillo	11
--------------------------------	-----	-------------	----

Schweiz

Pinot Noir Malans Weingut von Salis	122	Pinot Noir	13
--	-----	------------	----



Weissweine	Nr. Traubensorte	Preis (7dl)
------------	------------------	-------------

Schweiz

Graubünden - Maienfeld

Hörler Cuvée "La Silhouette" Silas Hörler	1	S. Blanc, P. Blanc, Chardonnay, P. Noir	77
--	---	--	----

Graubünden - Jenins

Obrecht Blanc de Noir Schiefer Christian & Francisca Obrecht	2	Blanc de Pinot Noir	96
---	---	---------------------	----

Graubünden - Zizers

Chardonnay Barrique Nüesch Weine	3	Chardonnay	77
-------------------------------------	---	------------	----

Ticino - Mendrisio

Ticino Bianco "Ronco Bain" Guido Brivio	5	Sauvignon Blanc	69
--	---	-----------------	----

Ticino - Sottoceneri

"Pra Bianco" Guido Brivio & Gialdi Vini	6	Chardonnay, S. Blanc, P. Noir.	67
--	---	-----------------------------------	----

Waadt - Chablais

Yvorne "Clos de la George" Domaines Commune d'Yvorne	7	Chasselas	78
---	---	-----------	----



Waadt - Lavaux

Saint Saphorin	8	Chasselas	69
Emil Nüesch			

Waadt - Lavaux

Dézaley de la Ville	9	Chasselas	79
Domaine Ville de Lausanne			

Wallis - Salquenen

Les Pyramides "Heida"	10	Heida,	
Adrian & Diego Mathier		Sauvignon Blanc	63

Italien

Veneto

Grigio delle Venezie "Scaranto"	11	Pinot Grigio	54
Riolite Vini			

Piemont

Roero Arneis "Persté"	12	Arneis	72
Marco Bonfante			

Moscato D'Asti

Degiorgis Sergio	13	Moscato	67

Avellino

Nova Serra Greco di Tufo	14	Greco Bianco	63
Mastroberardino			



Österreich

Burgenland - Andau

Schwarz Weiss		Grüne Veltliner,	
Johann Schwarz	15	Chardonnay	108

Burgenland - Neusiedlersee

“UNPLUGGED”			
Hannes Reeh	16	Chardonnay	78

Niederösterreich - Weinviertel

Alte Reben			
Weingut Weinriederer	18	Grüner Veltliner	74

Frankreich

Burgund - Ardèche

Grand Ardèche			
Louis Latour	19	Chardonnay	63

Burgund - Loire

Sancerre Comte Lafond			
Domaine de Laducette	20	Sauvignon Blanc	105



Spanien

Pontevedra

Dandelion			
Nanclares & Pietro	21	Albariño	65

Rioja

Blanco "Gomez Cruzado"		Tempranillo Blanco,	
Bodegas Gómez Cruzado	22	Viura	66

Portugal

Douro

Vallado Prima		Moscatel Galego	
Douro Branco	23	Branco	67



Roséweine	Nr.	Traubensorte	Preis (7dl)
-----------	-----	--------------	-------------

Schweiz

Graubünden

Bündner Wein Einfach Fein Rosé

Von Salis	24	Pinot Noir	69
-----------	----	------------	----

Italien

Valtellina

Monrose Rosato

Mamete Prevostini	25	Nebbiolo	52
-------------------	----	----------	----

Frankreich

Côtes de Provence

By.Ott Rosé

Domaine Ott - Château de Selle	26	Grenache, Cinsault, Syrah	71
--------------------------------	----	------------------------------	----



Rotweine	Nr.	Traubensorte	Preis (7dl)
----------	-----	--------------	-------------

Schweiz

Graubünden - Maienfeld

Pinot Noir Molina			
Schloss Salenegg	27	Pinot Noir	69

Graubünden - Malans

Malanser Grand Cru Pinot Noir			
Giani Boner	28	Pinot Noir	98

Graubünden - Jenins

Obrecht Pinot Noir Trocla Nera			
Christian & Francisca Obrecht	29	Pinot Noir	89

St. Gallen - Balgach

Brunjana von Balgach			
Bruno & Janine Stieger	30	Pinot Noir	86

Ticino - Mendrisio

Ronco dell'Angelo			
Vinattieri	31	Merlot	76

Wallis - Salgesch

Salgesch Dôle de Salquenen			
Albert Mathier	32	Pinot Noir, Gamaret	62



Österreich

Burgenland - Grosshöflein

Kollwenz Eichkogel		Blaufränkisch,	
Anton Kollwenz	33	Zweigelt	89

Burgenland - Andau

Schwarz Rot			
Johann Schwarz	34	Zweigelt	109

Italien

Veneto

Valpolicella Classico Ripasso		Corvina, Corvinone,	
Musella	35	Rondinella, Barbera	81

Toscana

Supremus		Sangiovese, Cabernet	
Monte Antico	36	Sauvignon, Merlot	76



Frankreich

Bordeaux - Pomerol

Château Mazeyres 2016		Merlot, Cabernet	
Château Mazeyres	37	Franc	98

Bordeaux Saint Estephe

Château Phélan-Ségur 2015		C. Sauvignon, Merlot,	
Château Phélan-Ségur	38	C. Franc	139

Spanien

Priorat

Razzmatazz			
Mas Cantrio	39	Garnacha, Cariñena	88

Valladolid

Vendimia Seleccionada R. Del Duero			
Pico Cuadro	40	Tempranillo	93

Portugal

Douro

Poeria Nove		Touriga Nacional,	
Jorge Moreira	41	Touriga Roriz	69

Alentejo

Palpite		Trincadeira, Alicante	
Antonio Maçanita	42	Bouschet	86



Champagner	Nr.	Traubensorte	Preis (7dl)
Brut			
Moët & Chandon Impérial		P. Noir, Chardonnay,	
Moët & Chandon	100	P. Meunier	95
Laurent Perrier La Cuvée		P. Noir, Chardonnay,	
Laurent Perrier	101	P. Meunier	105
Louis Roederer Collection		P. Noir, Chardonnay,	
Louis Roederer	102	P. Meunier	135
Blanc de Blancs			
Canard-Duchêne Charles VII			
Canard-Duchêne	103	Chardonnay	130
Rosé			
Canard-Duchêne Cuvée Léonie		P. Noir, Chardonnay,	
Canard-Duchêne	104	P. Meunier	108
Schaumweine			
Schweiz			
Bündner Brüt Vin Mousseux		P. Noir, Chardonnay,	
Von Salis	105	P. Meunier	64
Italien			
Valdobbiane Prosecco Corderie			
Astoria	106	Glera	58